
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»
ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ОМАРОВА МАГОМЕДА ОМАРОВИЧА

г. Каспийска, ул. Ленина 74 тел. 5 - 2 2  -06

Приказ

от 11.02.2019 г. № 56

О режиме работы
и отдыха водителя школьного автобус

В соответствии с должностными обязанностями водителя школьного 

автобуса, перевозящего детей, в целях качественной и безопасной работы 

водителя школьного автобуса

Приказываю:

1. Гаджиеву Жабиру Магомедовичу, водителю школьного автобуса, 

установить 40-часовую рабочую неделю.

2. Считать рабочим днем водителя: движение автобуса на линии; 

подготовительно-заключительные работы; проведение предрейсового и 

послерейсового медицинского осмотров водителя; стоянки в пунктах 

посадки и высадки пассажиров; простоев не по вине водителя автобуса; 

дополнительного специального перерыва, предусмотренного графиком 

работы для кратковременного отдыха водителя ТС; осмотра автомобиля и 

его обслуживания в пути и на конечных пунктах, предусмотренные 

графиком работы; подготовка автобуса к 1-му рейсу следующего дня

3. Установить рабочее время водителя школьного автобуса:



3.1. Ежедневная продолжительность рабочего времени -  7 часов при 

шестидневной рабочей недели

3.2. Выходной день -  воскресение

3.3. Учет рабочего времени ежедневный

4. Установить прерываемый рабочий день водителя в соответствии с 

графиком подвоза обучающихся:

7 .00-16.00 Предрейсовый инструктаж, 

медосмотров, заправка автобуса, 

подвоз детей, возвращение в школу

7 .00-8 .00 На маршруте

8 .00-9 .30 Работа с документацией

9.30-12 .00 Профилактические работы

12.00-13.00 Обед

13.00-16.00 Уборка автобуса, техническое 

обслуживание, окончание работы

Воскресение выходной

Директор МБОУ «СОШ № 

им. Омарова М.О. Гамзатова М.Т.

‘•йзгагзвэ


